
ВЕСТНИК

правовых актов 
органов местного самоуправления

муниципального образования «Ярский район»

№ 18
16 ноября  2021  года

Удмуртская Республика, 
п. Яр, 2021  год

1



Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Ярский район» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования  «Ярский  район»  от  30.11.2012  №  82  «Об  учреждении  печатного  средства
массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муници-
пального образования «Ярский  район» (в редакции решения Совета депутатов от 27.02.2019
№ 192,  в редакции Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский  район Удмуртской Республики» от 25.09.2021 № 12)

СОДЕРЖАНИЕ

Наименование нормативно - правового акта стр.
Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный
округ  Ярский  район  Удмуртской  Республики»   от  12.11.2021  №  34  «Об
избрании Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский
район Удмуртской Республики»

3

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный
округ  Ярский  район  Удмуртской  Республики»   от  12.11.2021  №  35  «Об
учреждении Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Ярский район Удмуртской Республики»

3

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный
округ  Ярский  район  Удмуртской  Республики»   от  12.11.2021  №  36  «Об
утверждении  заключения  по  результатам  публичных  слушаний  по  проекту
Устава  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район
Удмуртской Республики»»

4

2



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ» 

  
«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е   

Об  избрании  Главы  муниципального  образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ
«О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», статьей 21.1 Временного порядка порядок работы Совета
депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район  Удмуртской  Республики»,
утвержденного  решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район
Удмуртской  Республики»  от  25  сентября  2021  года  №  1,  протоколом  счетной  комиссии  о  результатах  тайного
голосования по избранию Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики»  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район  Удмуртской
Республики» РЕШАЕТ:

1. Избрать  Главой  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район  Удмуртской
Республики» Старцева Александра Юрьевича.

2. Заключить соглашение со Старцевым Александром Юрьевичем об исполнении полномочий Главы
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»                                                                          С.А. Щепин

пос. Яр
«12» ноября  2021 года 
№ 34

        

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»

  
«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е   

Об  учреждении  Администрации  муниципального  образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

  В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,   абзацем шестым части 2 статьи 41 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»
РЕШАЕТ:

1. Учредить  Администрацию  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район
Удмуртской  Республики» с правами юридического лица.

2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»
зарегистрировать Администрацию  муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики» в  качестве  юридического  лица  в  организационно  –  правовой  форме:  «Муниципальное  казенное
учреждение» в порядке, установленном действующим гражданским законодательством.

3. Определить  юридический  и  фактический  адрес  Администрации  муниципального  образования
«Муниципальный округ  Ярский район Удмуртской Республики»:  427500,  Удмуртская  Республика,  Ярский район»,

3



поселок Яр, улица Советская, дом 55.
4. Финансирование  расходов,  связанных  с  реализацией  настоящего  решения,  осуществлять  за  счет

средств бюджета муниципального образования «Ярский район».

Председатель Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»                                                                          С.А. Щепин

пос. Яр
«12» ноября 2021 года 
№ 35

        
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»
  

«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Об  утверждении  заключения  по  результатам  публичных
слушаний по проекту Устава муниципального образования
«Муниципальный  округ  Ярский  район  Удмуртской
Республики»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 10 Временного порядка организации и проведения публичных слушаний по
проекту  Устава  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район  Удмуртской  Республики»,
утвержденный  решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район
Удмуртской Республики» от 25.09.2021 года № 10, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный
округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по проекту Устава муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

2.Настоящее  решение  опубликовать  в  печатном  средстве  массовой  информации  «Вестник  правовых  актов
органов местного самоуправления муниципального образования «Ярский район», а также разместить на официальном
сайте муниципального образования «Ярский район».

Председатель Совета депутатов 
Муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»                                                                            С.А. Щепин

пос. Яр
«12» ноября 2021 год
№ 36

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»
от 12 ноября 2021 года № 36

 
 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

10 ноября 2021 года
(дата оформления протокола)

Тема  обсуждения: Проект  Устава  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район
Удмуртской Республики».

Основание  для  проведения: Временный  порядок  организации  и  проведения  публичных  слушаний   по
проекту Устава   муниципального  образования  «Муниципальный   округ   Ярский район  Удмуртской Республики»,
утвержденный  решением  Совета  депутатов от 25 сентября 2021 года № 10.

4



Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики» от 28 сентября 2021 года № 21 «О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

Сроки проведения: с 1 октября по 1 ноября 2021 года. Публичные слушания состоялись 8 ноября 2021 года в
16:00  часов  в  актовом  зале  Администрации  муниципального  образования  «Ярский  район»  по  адресу:  п.  Яр,  ул.
Советская, д. 55.

30 человек приняли участие.
Реквизиты  протокола: Протокол  публичных  слушаний  по  проекту  Устава  муниципального  образования

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 10 ноября 2021 года.

Заключение:
1.  Публичные слушания по проекту  Устава  муниципального образования «Муниципальный округ  Ярский

район Удмуртской Республики» проведены в соответствии с действующим законодательством.
2. Замечаний и предложений по указанному проекту Устава не поступало.
3.  Рекомендовано  Совету  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Ярский  район

Удмуртской  Республики»  принять  проект  решения  «Об  утверждении  Устава  муниципального  образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»                                                                            С.А. Щепин

Подписано в печать 16 ноября   2021 года
Тираж 30 экз.

Отпечатано в Совете депутатов МО «Ярский район»
427500  Удмуртская Республика, п.Яр, ул.Советская, д.55

5


	Председатель Совета депутатов муниципального
	Председатель Совета депутатов муниципального
	Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»
	Председатель Совета депутатов
	Муниципального образования
	«Муниципальный округ Ярский район
	муниципального образования
	«Муниципальный округ Ярский район


